
1 
 

 
 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής Διαπραγμάτευσης στον Εθνικό Οργανισμό 
Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)». 

 
ΚΟΙΝΗ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ   ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 

A. Τις διατάξεις: 

1. της παραγράφου 4 του άρθρου 29 του Ν.3918/2011 (Α΄ 31) «Διαρθρωτικές 

αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις», όπως αυτή προστέθηκε με 

το άρθρο 37 παράγραφος 2 του Ν.4111/2013 (Α΄ 18).  

2. του ν. 4238/2014 (Α΄ 38) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), 

αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» 

3. των άρθρων 12, 13 και 14 του Ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

4. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) 

«Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 

5. του Π.Δ.85/2012 (Α΄141) «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 

και κατάργηση υπηρεσιών» 

6. του ΠΔ 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α/ 25.6.2013) « Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπλ. Υπουργών και Υφυπουργών» 

 

                       

                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ   ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ   
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
& ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                       
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

  
            
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 Αθήνα,     10  / 3 / 2014 
 Αρ. Πρωτ.: ΔΥ1δ/Γ.Π.21553 
  
 
 
 

 
Ταχ. Δ/νση            : Αριστοτέλους 19                                                                                                                                                       
Ταχ. Κώδικας              : 101 87                               
Πληροφορίες               : Α. Σπυριδάκου 
Τηλέφωνο           : 213 216 1814 
Aριθμ.συσκ.τηλ/τυπίας: 210-5231305 
e-mail                          : syllogika@yyka.gov.gr 
 

  

ΑΔΑ: ΒΙΞΟΘ-ΚΗΥ



2 
 

Β. Τις Αποφάσεις: 

1. αριθ. Υ48/9.07.2012 Απόφαση Πρωθυπουργού (Β΄ 2105) «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Χρήστο Σταϊκούρα»   

2. αρ. πρ. 90168/30.9.2013 (ΟΕ) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Υγείας με θέμα : «Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής 

Διαπραγμάτευσης στον Εθνικό Οργανισμό Παροχών Υπηρεσιών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (ΦΕΚ 2543/Β/10.10.2013 και ΦΕΚ 2857/Β/11.11.2013 

διόρθωση σφάλματος).  

3. αρ. Υ10β/Γ.Π. οικ. 19846/21.2.2013 ΚΥΑ των Υπουργών Υγείας και Εργασίας 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας σχετικά με το διορισμό Αντιπροέδρου Α΄ 

στον ΕΟΠΥΥ (ΦΕΚ 86/Υοδδ/1-3-2013) 

4. αρ. Υ10β/Γ.Π. οικ. 112184/8.11.2012 Απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά 

με το διορισμό Αντιπροέδρου Β΄ στον ΕΟΠΥΥ (ΦΕΚ 546/ΥΟΔΔ/3-12-2012) 

Γ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, πέραν αυτής 

που είχε προβλεφθεί στην αρ. πρ. 90168/30.9.2013 (ΟΕ) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

Δ. Το έγγραφο αριθμ. Φ.200/91/6.3.2014 του ΕΟΠΥΥ. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

 Α. Την συγκρότηση Επιτροπής Διαπραγμάτευσης στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 

γνωμοδοτικού χαρακτήρα, προκειμένου να διαπραγματεύεται με όλους τους 

συμβαλλόμενους παρόχους τις αμοιβές τους, τους όρους των συμβάσεων του 

Οργανισμού, τις τιμές των ιατροτεχνολογικών υλικών και φαρμάκων, καθώς και να 

εισηγείται στο Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. τη διατήρηση ή την τροποποίηση όλων των 

ανωτέρω, και ορίζουμε τα μέλη ως κατωτέρω: 

1. Βοζίκης Αθανάσιος του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 101555, Επίκουρος 

Καθηγητής Πανεπιστημίου Πειραιά, ως ΠΡΟΕΔΡΟΣ, με αναπληρωτή τον 

Αργυριάδη Αθανάσιο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Χ 598310, Διευθυντή 

Επιτροπής Προμηθειών Υγείας. 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΞΟΘ-ΚΗΥ



3 
 

2. Μπραβάκος Νικόλαος του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 531977, Αντιπρόεδρος 

Α΄ του ΕΟΠΥΥ, με αναπληρωτή τον Παπαρούπα Αθανάσιο του Γεωργίου, 

με Α.Δ.Τ. Ζ 108900, Διευθυντή ΕΟΠΥΥ. 

3. Γαρύφαλλος Αλέξανδρος του Λεωνίδα, με Α.Δ.Τ. Χ 548073, Αντιπρόεδρος 

Β΄ του ΕΟΠΥΥ, με αναπληρώτρια την Κούμπη Καλλιόπη του Σωτηρίου, με 

Α.Δ.Τ. ΑΒ 580900, Διευθύντρια ΕΟΠΥΥ. 

4. Μήκα Ελισάβετ του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 655195, Δικηγόρος, με 

αναπληρωτή τον Κρεμαλή Δημήτριο του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 

024052,  Δικηγόρο. 

5. Καραπάνος Νικόλαος του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 013433, Οδοντίατρος-

Επιθεωρητής ΕΚΑΠΤΥ, με αναπληρώτρια την Σαρατσιώτη Ευσταθία του 

Άγγελου, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 021686, Χημικό-Ιδιωτικό Υπάλληλο. 

6. Κακούρης Νικόλαος του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.  ΑΒ 255484, Δικηγόρος, με 

αναπληρώτρια την Μυλωνά Αικατερίνη του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.  Τ 853740,   

Δικηγόρο. 

7. Πανουσοπούλου Μαρία του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.  ΑΒ 611531, Χημικός 

ΕΟΠΥΥ, με αναπληρώτρια την Κανή Χαρίκλεια του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 

633999, Φαρμακοποιό ΕΟΠΥΥ.      

 

Τα μέλη εκλέγουν στην πρώτη συνεδρίαση με μυστική ψηφοφορία των 

παρόντων μελών τον Αντιπρόεδρο, ο οποίος αναπληρώνει τον Πρόεδρο όταν 

απουσιάζει ή κωλύεται. Σε περίπτωση που προεδρεύει ο Αντιπρόεδρος, ο 

αναπληρωτής του Προέδρου μετέχει ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου. Ο 

Αντιπρόεδρος διατηρεί το αξίωμά του εφόσον διατηρεί την ιδιότητα του μέλους. 

Σε περίπτωση εκπτώσεως, θανάτου ή της καθ’ οιονδήποτε τρόπο 

αποχωρήσεως από το Διοικητικό Συμβούλιο, ενεργείται νέα εκλογή για το 

υπόλοιπο της θητείας του εκπεσόντος, αποβιώσαντος ή αποχωρήσαντος 

Αντιπροέδρου.       

  Χρέη γραμματέα της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης εκτελεί υπάλληλος του 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με βαθμό Γ’ τουλάχιστον, ο οποίος ορίζεται με τον αναπληρωτή του 

με πράξη του Προέδρου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ..                                                           

 
 
Β. Το έργο της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης είναι αυτό που περιγράφεται στο άρθρο 

2 της αρ. πρ. 90168/30.9.2013 (ΟΕ) (ΦΕΚ 2543/Β/10.10.2013 και ΦΕΚ 

2857/Β/11.11.2013 διόρθωση σφάλματος) Κοινής Υπουργικής Απόφασης των 

Υπουργών Οικονομικών και Υγείας. 

ΑΔΑ: ΒΙΞΟΘ-ΚΗΥ



4 
 

Γ. Η πρώτη θητεία της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης είναι ενιαύσια και δεν 

ανανεώνεται. 

 
Δ. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ      

 
 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ                    ΣΠΥΡΙΔΩΝ- ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού Υγείας 

2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Μπέζα 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης και Τεχνικών 

Υποδομών 

5. Δ/νση Προσωπικού – Τμήμα Δ (4) 

 

 

  

ΑΔΑ: ΒΙΞΟΘ-ΚΗΥ


